
COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 15 

07/04/2023

 78 
Mandato ai responsabili del servizio per atti relativi alla candidatura " Comuni Italiani 
d'Eccellenza". Nr. Progr.

Data

Seduta NR.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno SETTE del mese di APRILE alle ore 10:45 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SMONTAGNA WALTER SINDACO

NCARDELLI LEONARDO VICESINDACO

CCASTELLACCI ENRICO ASSESSORE

CDI FAZIO LAURA ASSESSORE

CBELLISSIMO ALESSIO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  1 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

CARDELLI LEONARDO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa Partecipa in remoto. il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA.

In qualità di SINDACO, il ARCH. MONTAGNA WALTER assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota del 1° marzo 2023, avente ad oggetto: “Invito comuni italiani d’eccellenza- Senato della 

Repubblica-Roma- Capoliveri”; 

CONSIDERATO che con la nota sopra citata, questa Amministrazione Comunale veniva invitata a candidare 

un proprio progetto (o azione virtuosa) al vaglio dell’Osservatorio delle Eccellenze Italiane, con la possibilità 

di includerne la descrizione nel pregiato volume Comunitaliani d’eccellenza; 

CONSIDERATO, altresì, che l’iniziativa è organizzata dall’associazione culturale Liber, da sempre impegnata 

nella valorizzazione del merito, espresso a più livelli nei diversi settori della vita pubblica nazionale; 

DATO ATTO che questo Ente ha aderito all’iniziativa proponendo il progetto “Autori in Vantina” nato nel 

2021 con lo scopo di far nascere idee e progetti, diffondendo cultura e condivisione; 

VISTA la nota del 6 aprile 2023,  pervenuta agli uffici comunali con la quale si comunicava questo Ente era 

stato selezionato  per partecipare alla cerimonia che si svolgerà a Roma, presso il Senato della Repubblica, 

nel prossimo mese di giugno e che il Comune potrà fregiarsi di un apposito logo di benemerenza da 

utilizzare in tutta la propria comunicazione istituzionale e concorrere al Premio “Ambasciatori Nazionali”; 

DATO ATTO all’evento sopra specificato alle Amministrazioni locali sarà conferito il riconoscimento 

Comunitaliani d’eccellenza e che, fra gli stessi, i cinque comuni ritenuti più encomiabili riceveranno il 

premio “Ambasciatori Nazionali”; 

RITENUTO opportuno dare mandato al Segretario Generale per l’assunzione di un impegno di spesa €. 

2980,00 oltre Iva al 22% per l’inserimento di due pagine composte da immagini e testi, dedicate al comune, 

nella pregiata pubblicazione Comunitaliani d’eccellenza;  

RITENUTO opportuno dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Segreteria per l’assunzione di un impegno 

di spesa di €. 625,00, iva inclusa al 4%, per l’acquisto di minimo cinque copie del volume Comunitaliani 

d’eccellenza al fine di sostenere una maggiore diffusione degli esempi virtuosi in esso contenuti;  

VISTO il D.Lvo n.267/00;   

RITENUTO di non dover acquisire i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL trattandosi di un 

mero atto di indirizzo; 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa esposto: 

1. DI DARE MANDATO al Segretario Generale per l’assunzione di un impegno di spesa €. 2980,00 oltre 

Iva al 22% per l’inserimento di due pagine composte da immagini e testi, dedicate al comune, nella 

pregiata pubblicazione Comunitaliani d’eccellenza;  

2. DI DARE MANDATO Responsabile dell’Ufficio Segreteria per l’assunzione di un impegno di spesa di 

€. 625,00, iva inclusa al 4%, per l’acquisto di minimo cinque copie del volume Comunitaliani 

d’eccellenza al fine di sostenere una maggiore diffusione degli esempi virtuosi in esso contenuti;  

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

TUEL. 



Mandato ai responsabili del servizio per atti relativi alla candidatura " Comuni Italiani 
d'Eccellenza".

OGGETTO:

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 78   DEL 07/04/2023

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
ARCH. MONTAGNA WALTER DOTT.SSA ROSSI ANTONELLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto


		2023-04-11T08:11:09+0200
	ROSSI ANTONELLA


		2023-04-11T08:48:11+0200
	MONTAGNA WALTER




